
UCHWAŁA NR  547 

SENATU UNIWERSYTETU ZIELONOGÓRSKIEGO  

 

z dnia 27 stycznia 2016 roku 

 

w sprawie zasad pobierania opłat za usługi edukacyjne  

związane z potwierdzaniem efektów uczenia się 

 
 

 

Na podstawie art. 99 ust. 1 pkt 6  i ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o 

szkolnictwie wyższym (t.j.: Dz. U. z 2012,  poz. 572 z p. zm.) uchwala się, co następuje: 

  

§ 1 

1. Uchwała określa zasady pobierania opłat za usługi edukacyjne związane z 

potwierdzaniem efektów uczenia się. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o ustawie, rozumie się przez to ustawę z dnia 27 

lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (t.j. Dz. U. z 2012,  poz.572 z p. 

zm.). 

 

§ 2 

1. Uczelnia pobiera opłaty za świadczone usługi edukacyjne związane z 

przeprowadzaniem procedury potwierdzania efektów uczenia się na wniosek 

osób określonych w art. 170g ust. 1 ustawy.  

2. Warunki pobierania opłat, o których mowa w ust. 1 oraz wysokość tych opłat, 

określa umowa zawarta w formie pisemnej między Uczelnią a osobą 

zainteresowaną potwierdzeniem efektów uczenia się. Wzór umowy określa 

Senat w odrębnej uchwale.  

 

§ 3 

1. Opłaty za procedurę potwierdzenia efektów uczenia się wnosi się jednorazowo 

w terminie dwóch tygodni od zawarcia z Uczelnią umowy w sprawie 

potwierdzenia efektów uczenia się.  

2. W przypadku rekrutacji na studia od innego roku akademickiego niż rok, na 

który została przeprowadzona procedura potwierdzenia efektów uczenia się, za 

sprawdzenie aktualności potwierdzonych efektów uczenia oraz ich zgodności z 

programem kształcenia, który będzie obowiązywać dla danej rekrutacji, nie 

pobiera się opłat. 

3. Opłaty za procedurę potwierdzenia efektów uczenia się wnosi się na rachunek 

bankowy Uczelni wskazany w umowie, o której mowa w ust. 1. 

4. Wysokość opłat za usługi edukacyjne związane z przeprowadzaniem procedury 

potwierdzania efektów uczenia się określa Rektor zarządzeniem, uwzględniając 

opłatę administracyjną za czynności związane z przyjęciem wniosku o 

potwierdzenie efektów uczenia się i jego analizę pod względem formalnym. 

 



§ 4 

1. W przypadku rozwiązania umowy w sprawie potwierdzenia efektów uczenia 

się przed podjęciem pierwszej czynności w postępowaniu dotyczącym 

potwierdzenia efektów uczenia się, Uczelnia zwraca osobie zainteresowanej 

potwierdzeniem efektów uczenia się opłatę administracyjną. 

2. W przypadku rozwiązania umowy w terminie późniejszym niż określony w ust. 

1, Uczelnia pobiera od osoby zainteresowanej potwierdzeniem efektów uczenia 

opłatę administracyjną oraz opłatę w wysokości wydatków odpowiadających 

czynnościom wykonanym w związku z potwierdzeniem efektów uczenia się do 

dnia rozwiązania umowy.  

3. Wniosek o zwrot opłaty, zaopiniowany przez Dziekana właściwego wydziału, 

przesyłany jest przez Dziekanat do Działu Finansowego w ciągu 30 dni od dnia 

złożenia wniosku. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

P r z e w o d n i c z ą c y  S e n a t u  

prof. dr hab. inż. Tadeusz Kuczyński 


